- 1 -

济南市章丘区人民政府文件
章政发〔2024〕3 号

济南市章丘区人民政府
关于公布货物装载、配载源头单位的通告

为进一步加强货物运输车辆超限超载治理工作，从源头上遏

制超限超载违法行为的发生，切实保障安全生产，保护人民群众

生命财产安全，根据《山东省治理货物运输车辆超限超载条例》

及省、市相关文件精神，经排查，现将济南市章丘区货运装载、

配载源头单位向社会公布，接受社会监督。

各货运装载、配载源头单位要认真落实车辆合法装载和安全

生产主体责任，负有货物装载、配载源头单位安全生产监督管理

职责的部门、街道办事处要认真履行各自在治超工作中的职责，

强化对货物装载、配载源头单位的日常监督管理，从源头上遏制

- 2 -

超限超载违法运输车辆上路行驶。

附件：济南市章丘区货物装载、配载源头单位名单

济南市章丘区人民政府

2024 年 12 月 25 日

（联系电话：区交通运输综合行政执法大队，0531-83221120）

（此件公开发布）

- 3 -

附件：

济南市章丘区货物装载、配载源头单位名单

序号 单位（项目）名称
单位（项目）地址

（镇街）

1 山东将山铁路物流有限公司
龙山

2 山东铸展商贸有限公司

3 济南中粉砼业有限公司

官庄

4 山东利鑫新材料集团有限公司

5 章丘华明水泥有限公司

6 济南通达公路工程有限公司研发中心

7 章丘市金通路桥有限公司

8 山东济钢环保新材料有限公司

9 海诚（济南）物流有限公司

10 山东中惠新型建材有限责任公司 绣惠

11 济南明源煤化有限公司
枣园

12 济南三起燃料有限公司

13 鲍德石灰石有限公司 埠村

14 济南胜景建材加工有限公司

文祖

15 章丘圣源混凝土有限公司

16 章丘永固混凝土有限公司

17 济南圣华混凝土有限公司

18 济南市章丘区市政工程处有限公司

19 章丘市锦屏建材有限公司

20 济南顺达路桥有限公司

21 济南通达公路有限公司

22 济南万华水泥有限公司

23 章丘市大自然建材有限公司

24 济南恒起工程有限公司

25 山东鲁恒建材有限公司

高官寨
26 山东中粉高能建材有限公司

27 山东兆丰年生物科技有限公司

28 济南东方结晶器有限公司

29 山东鲁联矿业有限公司 相公庄

30 山东聚力混凝土有限公司
圣井

31 山东华爵混凝土有限公司

- 4 -

32 山东建泽混凝土有限公司

33 山东大舜医药物流有限公司

34 济南金曰公路工程有限公司

35 济南方正物流有限公司

36 山东载信物流有限公司

37 济南浩信物流有限公司

38 山东宝泽建材销售有限公司
刁镇

39 山东民晨混凝土有限公司

40 山东蓝星石材矿业发展有限公司

普集41 济南兴安石料有限公司

42 济南景明建材有限公司

43 名创混凝土有限公司

曹范

44 山东鲁筑建材有限公司

45 山东世纪鑫峰建筑科技有限公司

46 济南信达环保科技有限公司

47 济南路捷新型材料有限公司

48 山东聚鑫集团钢结构有限公司

双山

49 济南方大重弹汽车悬架有限公司

50 山东丰源机械有限公司

51 山东宏瑞达机械有限公司

52 济南鲁新金属制品有限公司

抄送：区委办公室，区人大常委会办公室，区政协办公室，区法院，

区检察院，区人武部。

济南市章丘区人民政府办公室 2024 年 12 月 25 日印发